

Subject	Home Work	Instructions
English	<p>I. Do exercise H and J (Page - 59 Main Course Book)</p> <p>II. There are over one million kids in India who have pledged to save the tiger as part of the programme "kids for Tigers". Collect information about this initiative and present it in 100-150 words.</p>	<p>I. To be done on A-4 sheets</p> <p>II. to be done on A-4 sheets</p> <p>Source <a href="http://www.kidsfortigers.org">www.kidsfortigers.org</a></p>
Maths	<p>1. Do page no 10 to 13 of mathematics lab kit book in the book itself.</p> <p>2. What is a Tangram. Draw or make any fire <u>coloured</u> figures using Tangram in the maths practical file.</p>	Do it in Practical File
Science	Use the Internet and books collect pictures of different kind of silkmoth that produce different kind of silk fibre.	Do the given work in Practical File
S. Studies	Find out and write short notes on any 2 historical monuments of Delhi. Find out what kind of stone is used to build them, who built them and its history. Also paste its pictures.	
G.K	Read newspaper daily and paste 10 headlines on A - 4 size sheet for the month of June.	
Computer Science	Collect at least five pictures of each (1) Input device, output device & storage device and paste them in your note book.	
Art & Craft	Page No : 21, 25, 31, 11	
Hindi	<p>1) वाचन कौशल - 'फेरी वाला बनाम माल संस्कृति' पर अनुच्छेद लिखकर उसे याद करो।</p> <p>2) पूरक पुस्तिका 'बाल महाभारत' पढ़िए</p> <p>3) गंगा नदी पर प्रोजेक्ट तैयार कीजिए - गंगा नदी का उद्गम, स्थान, कहीं कहीं बहती हैं, गंगा नदी का ऐतिहासिक महत्त्व, इसके जल का प्रयोग, गंगा नदी में बढ़ता प्रदूषण उसे स्वच्छ रखने के उपाय</p>	<p>नोट : दिया गया कार्य A-4 size sheet पर सफाई से करें व आवश्यकतानुसार चित्रों का प्रयोग करें।</p>
Sanskrit	<p>वाचन कौशल विषय: - वसन्त ऋतुः  लतिका-पाठ । से 3 तक लिखित व मौखिक प्रश्न-उत्तर  याद करें व भाषा अध्ययन के प्रश्न-उत्तर को भी याद करें।  प्याकरण - सन्धि की परिभाषा देते हुए उसके श्रेष्ठ  उदाहरण दें।  वर्णों के उच्चारण र-पान का सुंदर सा चार्ट बनाइए।</p>	